
Contacto

Teléfono 985505701
Correo Electrónico corvera@ayto-corvera.es

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CYC/2024/72 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Corvera de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.corvera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la instalación de producción y distribución de agua caliente sanitaria de
las piscinas municipales

El objeto del contrato es llevar a cabo las obras de mejora de la instalación de producción y distribución de aguaDescripción 
caliente sanitaria de las piscinas municipales.
Valor estimado del contrato 61.314,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.190,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.314,72 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.corvera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m%2BnFhKOlEnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Nubledo 77
(33416) Corvera de Asturias España

Apertura sobres A y B

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Se procederá a la apertura de los sobres A y, en caso
de no existir defectos subsanables, se procederá a la
apertura de sobres B.

Precio de la oferta más baja 55.587,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.587,38 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URIA INGENIERIA DE INSTALACIONES S.A.
NIF A33483017
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.587,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.260,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0415b270-dacb-4398-9ad2-7e81d275a8bc


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi= Pmax/1+e (5-0,81*Boi), siendo: Pi: puntuación de la oferta económica de la entidadExpresión de evaluación 

licitadora i en puntos. Pmax: Puntuación máxima fijada en la oferta económica en puntos y Boi: Baja del precio
ofertado (IVA excluido) por la entidad licitadora i respecto al presupuesto de licitación. Se indicará esta baja en
porcentaje.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67%2FjBx1ghKR9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013757706 |  2024-000764817 | Thu, 11 Jul 2024 13:57:33:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79164715303188409450425822774754315702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67%2FjBx1ghKR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

